



À UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESTADO DO PIAUÍ

Referente: Edital de Pregão Eletrônico nº 90009/2024

Objeto: O objeto da presente licitação é a escolha da proposta mais vantajosa para a aquisição de materiais de consumo: alimentos secos e enlatados, materiais descartáveis, embalagem e acondicionamento, e outros para atender demandas dos Restaurantes Universitários da Universidade Federal do Piauí – UFPI, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos.

Prezado(a) Senhor(a),

A planilha de quantitativo e custos contém a descrição dos produtos que compõem a solução proposta, incluindo a respectiva marcas, unidades de fornecimento, preços unitários e totais gerais, expressos em reais (R\$).

PROPOSTA READEQUADA

Beneficiário: Santana Distribuidora Ltda - ME CNPJ:
Inscrição Estadual: 18.717.757/0001-66
Endereço: Rua Oscar Gil Castelo Branco N° 2705 Bairro: São Cristovao CEP:
64055 - 020 Cidade: Teresina Estado: Piauí
Telefone: (86) 3305-6908 E-mail: distribuidora_santana@outlook.com Banco: Banco do
Brasil Agência: 4404-4 Conta Corrente: 20.147-2

VALIDADE DA PROPOSTA: não inferior 90 (NOVENTA) dias.

CONCORDAMOS COM TODAS AS CONDIÇÕES DO EDITAL : Nº 90009/2024

Processo Administrativo: Processo nº: 23111.010270/2024-84

GRUPO 01 - ALIMENTOS SECOS E ENLATADOS (açúcar, óleo, molho de tomate, etc) – RU TERESINA

ITEM	GRUPO	CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO MATERIAL	UND	QUANT	VALOR UNITÁRIO MÁXIMO ACEITÁVEL	VALOR TOTAL MÁXIMO ACEITÁVEL	MARCA
1	1	463988	Açúcar, tipo cristal, composição origem vegetal, sacarose de cana de açúcar	KG	3000	R\$ 4,86	R\$ 14.580,00	OLHO DAGUA
2	1	459077	Amido, material milho, aplicação massas, embalagem de 01 kg.	PCT 1KG	1800	R\$ 11,25	R\$ 20.250,00	QUALIMAX

3	1	459650	Azeitona, tipo Verde, apresentação sem caroço, FATIADA, características adicionais sem tempero, embalagem de 02 kg drenado.	BALDE 2KG	1000	R\$ 59,51	R\$ 59.510,00	CAMPO BELO
4	1	463707	Batata inglesa frita tipo palha – emb. 01 kg	PCT 1KG	1000	R\$ 36,75	R\$ 36.750,00	KARIS
5	1	305869	Bebida alcoólica destilada, tipo Conhaque	GARRA FA 1000 ML	60	R\$ 16,00	R\$ 960,00	DREHER
6	1	446534	Creme de leite, ingredientes gorduras láctea, mínimo 35%, apresentação embalagem tetra rex (caixinha), prazo validade 180 d, conservação ambiente seco e arejado. Emb . 200g	CAIXA 200G	6000	R\$ 3,84	R\$ 23.040,00	PIRACANJUBA
7	1	462823	Ervilha em conserva, embalagem de 1,7 kg, peso drenado.	UNIDA DE 1,7 KG	500	R\$ 31,00	R\$ 15.500,00	QUERO
8	1	479080	Farinha milho, apresentação Flocos Milho, tipo pré-cozida, prazo validade 6 meses, característ. Adicionais sem sal (embalagem de 500 gramas).	PACOTE DE 500G	5000	R\$ 1,62	R\$ 8.100,00	IDEAL
9	1	460265	Farinha Trigo, material trigo especial, apresentação pó, prazo validade 6, com fermento	KG	1000	R\$ 5,85	R\$ 5.850,00	DONA BENTA
10	1	338857	Flocão de Arroz, embalagem de 500 gramas	PACOTE DE 500G	2000	R\$ 2,40	R\$ 4.800,00	IDEAL
11	1	459085	GOMA DE TAPIOCA, material mandioca, primeira qualidade, lavada e peneirada, livre de impurezas, aplicação alimentação.	KG	500	R\$ 6,90	R\$ 3.450,00	IDEAL
12	1	464011	Leite côco, tipo integral, ingredientes leite de côco/benzoato sódio / caboximetil celulose, e, prazo validade 1 ano, embalagem de 500ml.	FRASCO 500ML	3500	R\$ 3,90	R\$ 13.650,00	FREDAO
13	1	446019	Leite em pó, tipo integral, prazo validade 30 (aberto)/120 (fechado) dias, embalagem de 200 gramas).	PCT DE 200G	6000	R\$ 7,50	R\$ 45.000,00	ITALAC
14	1	460486	Legume em conserva, Tipo palmito, apresentação picado. Emb. com 1,7 kg, peso drenado	UNIDA DE 1,7 KG	300	R\$ 55,00	R\$ 16.500,00	BELO MONTE
15	1	461028	Leite UHT de soja, aspecto físico líquido, sabor natural. Características adicionais isento de sacarose, lactose e colesterol. Embalagem de 1L.	CAIXA 1 L	600	R\$ 8,54	R\$ 5.124,00	ADES
16	1	445995	Leite tipo uht integral, embalagem tetrapack de 1 L,	CAIXA 1 L	12000	R\$ 5,80	R\$ 69.600,00	ITALAC
17	1	459658	Maionese, tipo tradicional, quantidade calorias 360/100 kcal/g, prazo validade 6 meses, aplicação uso culinário, embalagem de 1 Kg.	UNIDA DE 1KG	3000	R\$ 8,40	R\$ 25.200,00	QUERO

18	1	462824	Milho em conserva, ingredientes grãos de milho verde cozido, prazo validade 02 anos, aplicação alimentação de pessoal, Emb. com 1,7 kg, peso drenado).	UNIDA DE 1,7 KG	500	R\$ 32,00	R\$ 16.000,00	QUERO
19	1	459667	Molho alimentício, composição básica molho MOSTARDA / sal / açúcar e condimento, aspecto físico líquido.	UNIDA DE DE 1KG	2000	R\$ 12,00	R\$ 24.000,00	CEPERA
20	1	459655	Molho Inglês, composição básica vinagre, açúcar e sal, ingredientes complementares: molho de soja, condimentos, especiarias, corante.	FRASCO DE 900 ML	2000	R\$ 10,50	R\$ 21.000,00	CEPERA
21	1	459653	Molho Shoyo, ingrediente sal refinado, feijão soja, milho, açúcar cristal, características adicionais conservador benzoato de sódio (Molho de Soja, emb. de 900 ml).	FRASCO DE 900 ML	3000	R\$ 10,48	R\$ 31.440,00	CEPERA
22	1	463692	Óleo vegetal comestível, matéria-prima SOJA, aplicação frituras, quantidade calorias 810/100 kcal/g, emb. com 900 ml	UNIDADE DE 900ML	14500	R\$ 7,00	R\$ 101.500,00	SOYA
23	1	449006	Peixe conserva, espécie SARDINHA, apresentação inteiro, em óleo, (emb. com 125/132 gramas).	LATA DE 125G	300	R\$ 4,70	R\$ 1.410,00	PESCADOR
24	1	216912	SAL, tipo refinado, aplicação alimentícia, teor máximo sódio 196 mg/g, aditivos iodo/prussiato amarelo soda / sílico alumínio sódio, acidez 7,50 Ph, acondicionado em fardo com 30 pacotes de 01 kg.	FARDO DE 30 KG	500	R\$ 20,00	R\$ 10.000,00	LEBRE
25	1	217092	Vinagre, matéria-prima vinho tinto, tipo acentuado, acidez 4,50 per, aspecto físico líquido, aspecto visual límpido e sem depósitos, embalagem de 500ml.	FRASCO DE 500ML	6000	R\$ 4,60	R\$ 27.600,00	MARATA
26	1	438756	Vinho, cor tinto, classe mesa, teor açúcar seco (emb. com 750ml).	GARRAF A DE 750ML	150	R\$ 16,00	R\$ 2.400,00	QUINTA DO MORGADO
27	1	463891	Condimento MISTO, apresentação industrial, matéria prima predominante CUMINHO E PIMENTA DO REINO aspecto físico pó, (pacote de 100 gramas).	PACOT E DE 100G	7000	R\$ 1,80	R\$ 12.600,00	MARATA
28	1	463916	Condimento, apresentação natural, matéria-prima Orégano, aspecto físico granulado, (pacote de 100 gramas).	PACOT E DE 100G	1000	R\$ 5,50	R\$ 5.500,00	TEMPERO DA VOVO
29	1	463904	Condimento tipo Folha de louro desidratada, (pacote de 100 gramas).	PACOT E DE 100G	300	R\$ 6,00	R\$ 1.800,00	TEMPERO DA VOVO
30	1	463917	Condimento, tipo páprica, apresentação defumada(pacote de 100 gramas).	PACOT E DE 100G	500	R\$ 5,04	R\$ 2.520,00	TEMPERO DA VOVO

31	1	463937	Corante colorífico, (pacote de 100 gramas).	PACOTE DE 100G	16000	R\$ 1,30	R\$ 20.800,00	MARATA
32	1	459670	Extrato de Tomate, embalagem de 1 KG.	PACOTE DE 1 KG	3000	R\$ 11,34	R\$ 34.020,00	QUERO
33	1	459670	Extrato de Tomate, embalagem de 270 gramas.	UNIDADE DE 270G	2500	R\$ 2,61	R\$ 6.525,00	QUERO
34	1	459663	Molho alimentício, tipo CATCHUP, composição básica concentrada: tomate / sal / açúcar e condimento; aspecto físico: pastoso, frasco com 900 ml.	FRASCO 900,00 ML	4000	R\$ 10,20	R\$ 40.800,00	BONARE
35	1	459673	Molho pronto à base de tomate, com orégano, peneirado, tipo para pizza. Embalagem: caixa com 520gramas.	CAIXA 520,00 G	4000	R\$ 6,00	R\$ 24.000,00	QUERO
TOTAL DO GRUPO 01							R\$ 751.779,00	
GRUPO 04 - MATERIAIS DE HIGIENE E LIMPEZA – RU TERESINA								
ITEM	GRUPO	CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO MATERIAL	UND	QUANT	VALOR UNITÁRIO MÁXIMO ACEITÁVEL	VALOR TOTAL MÁXIMO ACEITÁVEL	MARCA
79	4	269941	Álcool etílico a 70%, de grau alimentício - líquido - Solicitamos amostra	FRASCO 1000 ML	3500	R\$ 7,25	R\$ 25.375,00	RETIRO
80	4	269943	Álcool etílico a 70%, de grau alimentício - Gel Antisséptico, para higiene de mãos - Frasco de 1L, com válvula dosadora pump. Solicitamos amostra.	FRASCO 1000 ML	2500	R\$ 15,47	R\$ 38.675,00	AUDAX CLEAN
81	4	255601	Detergente líquido, neutro, glicerinado, componente ativo: cloro ativo, sequestrante em AL, com tensoativo biodegradável, aplicação máquina lavar louça. Solicitamos amostra	FRASCO 500 ML	16000	R\$ 2,40	R\$ 38.400,00	LIMPOL
82	4	251594	Limpa alumínio (embalagem 500ml)	FRASCO 500 ML	2000	R\$ 1,60	R\$ 3.200,00	RETIRO
83	4	453374	Detergente alcalino desincrustante, para remoção de gordura e sujeira em geral. Embalagem 5L).	FRASCO 5 L	60	R\$ 50,00	R\$ 3.000,00	RICEK
84	4	395886	Sabonete em pedra com ação bactericida, 85 gr a 95gr . Solicitamos amostra.	UNIDADE	2000	R\$ 3,40	R\$ 6.800,00	PROTEX
85	4	388261	Sabonete líquido antisséptico para higiene de mãos com triclosan (0,2% A 0,5%) - embalagem de 5 litro. Solicitamos amostra.	UNIDADE DE 5L	800	R\$ 48,00	R\$ 38.400,00	ALL CLEAN

86	4	226699	Água Sanitária, composição química hipoclorito de sódio, hidróxido de sódio, cloreto, teor cloro ativo varia de 2 a 2,50%, classe corrosivo classe 8, número risco 85, risco saúde 3, corrosividade 1, peso molecular cloro 74,50, densidade de 1,20 a 1 g/l, cor amarela esverdeada bastante fraca, aplicação lavagem e alvejante de roupas, banheiras, pias, tipo limão).	LITRO	8500	R\$ 1,70	R\$ 14.450,00	CLORITO
87	4	435127	Desinfetante, aspecto físico líquido, aplicação fungicida e bactericida, cor violeta, características adicionais biodegradável.	LITRO	6000	R\$ 2,60	R\$ 15.600,00	RETIRO
88	4	355906	Esponja limpeza, material lâ aço, formato anatômico, abrasividade média, aplicação utensílios domésticos, pacote com 8 unidades.	PACOT E 8,00 UN	1500	R\$ 1,70	R\$ 2.550,00	ASSOLAN
89	4	241343	Fósforo de uso domestico (maço com 10 unidades).	PACOT E 10,00 CX	100	R\$ 3,00	R\$ 300,00	OLHO
90	4	241726	Palha de aço pacote com 01 unidade N° 0.	UNIDADE	2500	R\$ 2,00	R\$ 5.000,00	BRILLO
91	4	332971	Sabão em Pó, aspecto físico pó, composição carbonatos, silicatos, fosfatos, tensoativos não iônicos, características adicionais biodegradável. Caixa de 400 a 500 gramas.	CAIXA 400 G a500 G	5000	R\$ 2,10	R\$ 10.500,00	GUARANI
92	4	318025	Pano de chão tipo saco, em puro algodão alvejado – Tam. Aproximado : 45 X 75 cm. -	UNIDADE	500	R\$ 7,00	R\$ 3.500,00	ITATEX
93	4	416696	Pano de limpeza - BRANCO / multi- uso, picotado. Tam. 28cm x50cm a 33cm X50cm. Rolo de 300 metros . Solicitamos amostra.	ROLO COM 300 M	150	R\$ 95,00	R\$ 14.250,00	NOBRE
94	4	312293	Escova para limpeza pesada, tipo esfregona, em polietileno com cerdas de nylon e alça para fixação da mão. Tam aprox. 14,5cm X 06cm.	Und	50	R\$ 7,90	R\$ 395,00	SANTA MARIA
95	4	225906	Esponja tipo ESPONJÃO, dupla face (espuma de poliuretano e fibra sintética com mineral abrasivo) para multiuso, especialmente lavar louças e utensílios de cozinha. Tam aprox. 110mm X 75mm.	Und	1500	R\$ 1,80	R\$ 2.700,00	SCOTCH BRITE
96	4	422385	ESPONJA DE FIBRA (ESPONJAÇO/FIBRAÇO) para limpeza pesada de equipamentos e utesílios de cozinha industrial. Tam aprox. 102mm X 260mm.	Und	800	R\$ 2,50	R\$ 2.000,00	NOBRE
TOTAL DO GRUPO 04							R\$ 225.095,00	
GRUPO 05 - MATERIAIS DE LIMPEZA E SANITIZAÇÃO – RU TERESINA								

ITEM	GRUPO	CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO MATERIAL	UND	QUANT	VALOR UNITÁRIO MÁXIMO ACEITÁVEL	VALOR TOTAL MÁXIMO ACEITÁVEL	MARCA
97	5	345423	Detergente Líquido Alcalino para máquina de lavar louças automática .	UND C/ 5L	400	R\$ 60,00	R\$ 24.000,00	RICEK
98	5	345427	Líquido secante e brilhante para máquina de lavar louças automática.	UND C/ 5L	400	R\$ 45,00	R\$ 18.000,00	RICEK
99	5	391510	Sanitizante de vegetais em geral em pó solto, branco, à base de dicloroisocianurato de sódio, carga inerte, sequestrante para cálcio, magnésio e ferro alimentício. Teor de cloro ativo: 4,0% +/- 0,1%. Embalagem de 01 kg.	KG	600	R\$ 28,00	R\$ 16.800,00	PRO KITCHEN
TOTAL DO GRUPO 05							R\$ 58.800,00	
GRUPO 06 - ALIMENTOS SECOS E ENLATADOS (açúcar, óleo, molho de tomate, etc) – RU FLORIANO								
ITEM	GRUPO	CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO MATERIAL	UND	QUANT	VALOR UNITÁRIO MÁXIMO ACEITÁVEL	VALOR TOTAL MÁXIMO ACEITÁVEL	MARCA
100	6	463988	Açúcar, tipo cristal, composição origem vegetal, sacarose de cana de açúcar	KG	1000	R\$ 5,30	R\$ 5.300,00	OLHO DAGUA
101	6	459077	Amido, material milho, aplicação massas, embalagem de 01 kg.	PCT 1KG	250	R\$ 12,50	R\$ 3.125,00	QUALIMAX
102	6	459650	Azeitona, tipo Verde, apresentação sem caroço, FATIADA, características adicionais sem tempero, embalagem de 02 kg drenado.	BALDE 2KG	230	R\$ 59,51	R\$ 13.687,30	CAMPO BELO
103	6	463707	Batata inglesa frita tipo palha – emb. 01 kg	PCT 1KG	100	R\$ 36,75	R\$ 3.675,00	KARIS
104	6	305869	Bebida alcoólica destilada, tipo Conhaque	GARRA FA 1000 ML	20	R\$ 19,00	R\$ 380,00	DREHER
105	6	446534	Creme de leite, ingredientes gorduras láctea, mínimo 35%, apresentação embalagem tetra rex (caixinha), prazo validade 180 d, conservação ambiente seco e arejado. Emb . 200g	CAIX A 200G	1500	R\$ 4,20	R\$ 6.300,00	PIRACANJUBA
106	6	462823	Ervilha em conserva, embalagem de 02 kg), peso drenado.	UNIDA DE 1,7 KG	100	R\$ 33,13	R\$ 3.313,00	QUERO
107	6	479080	Farinha milho, apresentação Flocos Milho, tipo pré-cozida, prazo validade 6 meses, característ. Adicionais sem sal (embalagem de 500 gramas).	PACOT E DE 500G	2500	R\$ 2,50	R\$ 6.250,00	IDEAL
108	6	460265	Farinha Trigo, material trigo especial, apresentação pó, prazo validade 6, com fermento	KG	180	R\$ 6,30	R\$ 1.134,00	DONA BENTA

109	6	338857	Flocão de Arroz, embalagem de 500 gramas	PACOTE DE 500G	700	R\$ 2,70	R\$ 1.890,00	IDEAL
110	6	459085	GOMA DE TAPIOCA, material mandioca, primeira qualidade, lavada e peneirada, livre de impurezas, aplicação alimentação.	KG	320	R\$ 8,00	R\$ 2.560,00	IDEAL
111	6	464011	Leite côco, tipo integral, ingredientes leite de côco/benzoato sódio / caboximetil celulose, e, prazo validade 1 ano, embalagem de 500ml.	FRASCO 500ML	150	R\$ 4,50	R\$ 675,00	FREDAO
112	6	446019	Leite em pó, tipo integral, prazo validade 30 (aberto)/120 (fechado) dias, embalagem de 200 gramas).	PCT DE 200G	3000	R\$ 7,60	R\$ 22.800,00	ITALAC
113	6	460486	Legume em conserva, Tipo palmito, apresentação picado. Emb. com 1,7 kg, peso drenado	UNIDADE DE 1,7 KG	50	R\$ 61,00	R\$ 3.050,00	BELO MONTE
114	6	461028	Leite UHT de soja, aspecto físico líquido, sabor natural. Características adicionais isento de sacarose, lactose e colesterol. Embalagem de 1L.	CAIXA 1 L	100	R\$ 8,54	R\$ 854,00	ADES
115	6	445995	Leite tipo uht integral, embalagem tetrapack de 1 L,	CAIXA 1 L	800	R\$ 6,33	R\$ 5.064,00	ITALAC
116	6	459658	Maionese, tipo tradicional, quantidade calorias 360/100 kcal/g, prazo validade 6 meses, aplicação uso culinário, embalagem de 1 Kg.	UNIDADE DE 1KG	350	R\$ 8,86	R\$ 3.101,00	QUERO
117	6	462824	Milho em conserva, ingredientes grãos de milho verde cozido, prazo validade 02 anos, aplicação alimentação de pessoal, Emb. com 02 kg, peso drenado).	UNIDADE DE 1,7 KG	200	R\$ 38,52	R\$ 7.704,00	QUERO
118	6	459667	Molho alimentício, composição básica molho MOSTARDA / sal / açúcar e condimento, aspecto físico líquido.	UNIDADE DE 1KG	60	R\$ 13,00	R\$ 780,00	CEPERA
119	6	459655	Molho Inglês, composição básica vinagre, açúcar e sal, ingredientes complementares: molho de soja, condimentos, especiarias, corante.	FRASCO DE 900 ML	200	R\$ 12,00	R\$ 2.400,00	CEPERA
120	6	459653	Molho Shoyo, ingrediente sal refinado, feijão soja, milho, açúcar cristal, características adicionais conservador benzoato de sódio (Molho de Soja, emb. de 900 ml).	FRASCO DE 900 ML	250	R\$ 10,48	R\$ 2.620,00	CEPERA
121	6	463692	Óleo vegetal comestível, matéria-prima SOJA, aplicação frituras, quantidade calorias 810/100 kcal/g, emb. com 900 ml	UNIDADE DE 900ML	4500	R\$ 7,91	R\$ 35.595,00	SOYA
122	6	449006	Peixe conserva, espécie SARDINHA, apresentação inteiro, em óleo, (emb. com 125/132 gramas).	LATA DE 125G	300	R\$ 5,60	R\$ 1.680,00	PESCADOR
123	6	216912	SAL, tipo refinado, aplicação alimentícia, teor máximo sódio 196 mg/g, aditivos iodo/prussiato amarelo soda / sílico alumínio sódio, acidez 7,50 Ph, acondicionado em fardo com 30 pacotes de 01 kg.	FARDO DE 30 KG	2200	R\$ 30,00	R\$ 66.000,00	LEBRE

124	6	217092	Vinagre, matéria-prima vinho tinto, tipo acentuado, acidez 4,50 per, aspecto físico líquido, aspecto visual límpido e sem depósitos, embalagem de 500ml.	FRASCO DE 500ML	800	R\$ 4,99	R\$ 3.992,00	MARATA
125	6	438756	Vinho, cor tinto, classe mesa, teor açúcar seco (emb. com 750ml).	GARRA FA DE 750ML	40	R\$ 17,60	R\$ 704,00	QUINTA DO MORGADO
126	6	463891	Condimento MISTO, apresentação industrial, matéria prima predominante CUMINHO E PIMENTA DO REINO aspecto físico pó, (pacote de 100 gramas). prazo validade 6 meses, aplicação uso culinário, embalagem de 1 Kg.	PACOTE DE 100G	2200	R\$ 2,00	R\$ 4.400,00	MARATA
127	6	463916	Condimento, apresentação natural, matéria-prima Orégano, aspecto físico granulado, (pacote de 100 gramas).	PACOTE DE 100G	60	R\$ 5,00	R\$ 300,00	TEMPERO DA VOVO
128	6	463904	Condimento tipo Folha de louro desidratada, (pacote de 100 gramas).	PACOTE DE 100G	40	R\$ 5,60	R\$ 224,00	TEMPERO DA VOVO
129	6	463917	Condimento, tipo páprica, apresentação defumada(pacote de 100 gramas).	PACOTE DE 100G	30	R\$ 5,04	R\$ 151,20	TEMPERO DA VOVO
130	6	463937	Corante colorífico, (pacote de 100 gramas).	PACOTE DE 100G	4000	R\$ 1,50	R\$ 6.000,00	MARATA
131	6	459670	Extrato de Tomate, embalagem de 1 KG.	PACOTE DE 1 KG	800	R\$ 11,34	R\$ 9.072,00	QUERO
132	6	459670	Extrato de Tomate, embalagem de 270 gramas.	UNIDADE DE 270G	100	R\$ 2,61	R\$ 261,00	QUERO
133	6	459663	Molho alimentício, tipo CATCHUP, composição básica concentrada: tomate / sal / açúcar e condimento; aspecto físico: pastoso, frasco com 900 ml.	FRASCO 900,00 ML	250	R\$ 11,00	R\$ 2.750,00	BONARE
134	6	459673	Molho pronto à base de tomate, com orégano, peneirado, tipo para pizza. Embalagem: caixa com 520gramas.	CAIXA 520,00 G	350	R\$ 6,96	R\$ 2.436,00	QUERO
TOTAL DO GRUPO 06							R\$ 230.227,50	
GRUPO 07 - ALIMENTOS SECOS E ENLATADOS ((macarrão,biscoito, café,doce , etc) – RU FLORIANO								
ITEM	GRUPO	CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO MATERIAL	UND	QUANT	VALOR UNITÁRIO MÁXIMO ACEITÁVEL	VALOR TOTAL MÁXIMO ACEITÁVEL	MARCA
135	7	458955	Macarrão, formato ESPAGUETE, com semolina embalagem de 400 gramas. Solicitamos amostra	PACOTE 400,00 G	900	R\$ 4,00	R\$ 3.600,00	FORTALEZA
136	7	458974	Macarrão, formato PARAFUSO, com semolina, embalagem de 500 gramas. Solicitamos amostra	PACOTE 500,00 G	600	R\$ 5,00	R\$ 3.000,00	BRANDINI
137	7	458975	Macarrão, formato PENNE, com semolina, embalagem de 500 g. Solicitamos amostra	PACOTE 500,00 G	200	R\$ 5,24	R\$ 1.048,00	PETYBON
138	7	459004	Macarrão, formato LASANHA, MASSA PRÉ-COZIDA embalagem de 500 g. Solicitamos amostra	PACOTE 500,00 G	100	R\$ 11,04	R\$ 1.104,00	ESTRELA

[illegible]

GRUPO 09 - MATERIAIS DE HIGIENE E LIMPEZA – RU FLORIANO

ITEM	GRUPO	CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO MATERIAL	UND	QUANT	VALOR UNITÁRIO MÁXIMO ACEITÁVEL	VALOR TOTAL MÁXIMO ACEITÁVEL	VALOR TOTAL MÁXIMO ACEITÁVEL
178	9	269941	Álcool etílico a 70%, de grau alimentício - líquido - Solicitamos amostra	FRASC O 1000 ML	1200	R\$ 8,00	R\$ 9.600,00	RETIRO
179	9	269943	Álcool etílico a 70%, de grau alimentício - Gel Antisséptico, para higiene de mãos - Frasco de 1L, com válvula dosadora pump. Solicitamos amostra.	FRASC O 1000 ML	1000	R\$ 16,00	R\$ 16.000,00	AUDAX CLEAN
180	9	255601	Detergente líquido, neutro, glicerinado, componente ativo: cloro ativo, sequestrante em AL, com tensoativo biodegradável, aplicação máquina lavar louça. Solicitamos amostra	FRASC O 500 ML	8000	R\$ 2,50	R\$ 20.000,00	LIMPOL
181	9	251594	Limpa alumínio (embalagem 500ml)	FRASC O 500 ML	700	R\$ 1,70	R\$ 1.190,00	RETIRO
182	9	453374	Detergente alcalino desincrustante, para remoção de gordura e sujeira em geral. Embalagem 5L).	FRASC O 5 L	20	R\$ 55,00	R\$ 1.100,00	RICEK
183	9	395886	Sabonete em pedra com ação bactericida, 85 gr a 95gr. Solicitamos amostra	UNIDADE	600	R\$ 3,60	R\$ 2.160,00	PROTEX
184	9	388261	Sabonete líquido antisséptico para higiene de mãos com triclosan (0,2% A 0,5%) - embalagem de 5 litro. Solicitamos amostra.	UNIDA DE DE 5L	400	R\$ 48,00	R\$ 19.200,00	ALL CLEAN
185	9	226699	Água Sanitária, composição química hipoclorito de sódio, hidróxido de sódio, cloreto, teor cloro ativo varia de 2 a 2,50%, classe corrosivo classe 8, número risco 85, risco saúde 3, corrosividade 1, peso molecular cloro 74,50, densidade de 1,20 a 1 g/l, cor amarela esverdeada bastante fraca, aplicação lavagem e alvejante de roupas, banheiras, pias, tipo limão).	LITRO	3000	R\$ 2,00	R\$ 6.000,00	CLORITO
186	9	435127	Desinfetante, aspecto físico líquido, aplicação fungicida e bactericida, cor violeta, características adicionais biodegradável.	LITRO	1800	R\$ 3,00	R\$ 5.400,00	RETIRO
187	9	355906	Esponja limpeza, material lã aço, formato anatômico, abrasividade média, aplicação utensílios domésticos, pacote com 8 unidades.	PACOT E 8,00 UN	900	R\$ 2,40	R\$ 2.160,00	ASSOLAN
188	9	241343	Fósforo de uso domestico (maço com 10 unidades).	PACOT E 10,00 CX	50	R\$ 3,31	R\$ 165,50	OLHO
189	9	241726	Palha de aço pacote com 01 unidade N° 0.	UNIDADE	1000	R\$ 2,50	R\$ 2.500,00	BRILLO
190	9	332971	Sabão em Pó, aspecto físico pó, composição carbonatos, silicatos, fosfatos, tensoativos não ionicos, características adicionais biodegradável. Caixa de 400 a 500 gramas.	CAIXA 400 G a500 G	800	R\$ 2,50	R\$ 2.000,00	GUARANI

191	9	318025	Pano de chão tipo saco, em puro algodão alvejado – Tam. Aproximado : 45 X 75 cm. -	UNIDADE	300	R\$ 7,32	R\$ 2.196,00	ITATEX
192	9	416696	Pano de limpeza - BRANCO / multi- uso, picotado. Tam.28cmx50cm a 33cmX50cm. Rolo de 300 metros . Solicitamos amostra.	ROLO COM 300 M	50	R\$ 98,00	R\$ 4.900,00	NOBRE
193	9	312293	Escova para limpeza pesada, tipo esfregona, em polietileno com cerdas de nylon e alça para fixação da mão. Tam aprox. 14,5cm X 06cm.	Und	50	R\$ 11,73	R\$ 586,50	SANTA MARIA
194	9	225906	Esponja tipo ESPONJÃO, dupla face (espuma de poliuretano e fibra sintética com mineral abrasivo) para multiuso, especialmente lavar louças e utensílios de cozinha. Tam aprox. 110mm X 75mm.	Und	1000	R\$ 2,20	R\$ 2.200,00	SCOTCH BRITE
195	9	422385	ESPONJA DE FIBRA (ESPONJAÇO/FIBRAÇO) para limpeza pesada de equipamentos e utensílios de cozinha industrial. Tam aprox. 102mm X 260mm.	Und	200	R\$ 3,00	R\$ 600,00	NOBRE
TOTAL DO GRUPO 09							R\$ 97.958,00	R\$ 192.438,20
GRUPO 11 - ALIMENTOS SECOS E ENLATADOS (açúcar, óleo, molho de tomate, etc) – RU PICOS								
ITEM	GRUPO	CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO MATERIAL	UND	QUANT	VALOR UNITÁRIO MÁXIMO ACEITÁVEL	VALOR TOTAL MÁXIMO ACEITÁVEL	MARCA
199	11	463988	Açúcar, tipo cristal, composição origem vegetal, sacarose de cana de açúcar	KG	1200	R\$ 5,00	R\$ 6.000,00	OLHO DAGUA
200	11	459077	Amido, material milho, aplicação massas, embalagem de 01 kg.	PCT 1KG	400	R\$ 11,90	R\$ 4.760,00	QUALIMAX
201	11	459650	Azeitona, tipo Verde, apresentação sem caroço, FATIADA, características adicionais sem tempero, embalagem de 02 kg drenado.	BALDE 2KG	390	R\$ 59,51	R\$ 23.208,90	CAMPO BELO
202	11	463707	Batata inglesa frita tipo palha – emb. 01 kg	PCT 1KG	200	R\$ 36,75	R\$ 7.350,00	KARIS
203	11	305869	Bebida alcoólica destilada, tipo Conhaque	GARRA FA 1000 ML	30	R\$ 18,00	R\$ 540,00	DREHER
204	11	446534	Creme de leite, ingredientes gorduras láctea, mínimo 35%, apresentação embalagem tetra rex (caixinha), prazo validade 180 d, conservação ambiente seco e arejado. Emb . 200g	CAIX A 200G	2000	R\$ 4,10	R\$ 8.200,00	PIRACANJUBA
205	11	462823	Ervilha em conserva, embalagem de 02 kg), peso drenado.	UNIDA DE 1,7 KG	180	R\$ 33,01	R\$ 5.941,80	QUERO
206	11	479080	Farinha milho, apresentação Flocos Milho, tipo pré-cozida, prazo validade 6 meses, característ. Adicionais sem sal (embalagem de 500 gramas).	PACOT E DE 500G	800	R\$ 2,00	R\$ 1.600,00	IDEAL

207	11	460265	Farinha Trigo, material trigo especial, apresentação pó, prazo validade 6, com fermento	KG	400	R\$ 6,30	R\$ 2.520,00	DONA BENTA
208	11	338857	Flocão de Arroz, embalagem de 500 gramas	PACOTE DE 500G	400	R\$ 2,80	R\$ 1.120,00	IDEAL
209	11	459085	GOMA DE TAPIOCA, material mandioca, primeira qualidade, lavada e peneirada, livre de impurezas, aplicação alimentação.	KG	200	R\$ 8,50	R\$ 1.700,00	IDEAL
210	11	464011	Leite côco, tipo integral, ingredientes leite de côco/benzoato sódio / caboximetil celulose, e, prazo validade 1 ano, embalagem de 500ml.	FRASCO 500ML	500	R\$ 5,00	R\$ 2.500,00	FREDAO
211	11	446019	Leite em pó, tipo integral, prazo validade 30 (aberto)/120 (fechado) dias, embalagem de 200 gramas).	PCT DE 200G	2500	R\$ 7,60	R\$ 19.000,00	ITALAC
212	11	460486	Legume em conserva, Tipo palmito, apresentação picado. Emb. com 1,7 kg, peso drenado	UNIDADE DE 1,7 KG	50	R\$ 55,00	R\$ 2.750,00	BELO MONTE
213	11	461028	Leite UHT de soja, aspecto físico líquido, sabor natural. Características adicionais isento de sacarose, lactose e colesterol. Embalagem de 1L.	CAIXA 1 L	100	R\$ 8,54	R\$ 854,00	ADES
214	11	445995	Leite tipo uht integral, embalagem tetrapack de 1 L,	CAIXA 1 L	1500	R\$ 5,99	R\$ 8.985,00	ITALAC
215	11	459658	Maionese, tipo tradicional, quantidade calorias 360/100 kcal/g, prazo validade 6 meses, aplicação uso culinário, embalagem de 1 Kg.	UNIDADE DE 1KG	800	R\$ 8,86	R\$ 7.088,00	QUERO
216	11	462824	Milho em conserva, ingredientes grãos de milho verde cozido, prazo validade 02 anos, aplicação alimentação de pessoal, Emb. com 02 kg, peso drenado).	UNIDADE DE 1,7 KG	300	R\$ 38,52	R\$ 11.556,00	QUERO
217	11	459667	Molho alimentício, composição básica molho MOSTARDA / sal / açúcar e condimento, aspecto físico líquido.	UNIDADE DE 1KG	300	R\$ 13,00	R\$ 3.900,00	CEPERA
218	11	459655	Molho Inglês, composição básica vinagre, açúcar e sal, ingredientes complementares: molho de soja, condimentos, especiarias, corante.	FRASCO DE 900 ML	500	R\$ 12,57	R\$ 6.285,00	CEPERA
219	11	459653	Molho Shoyo, ingrediente sal refinado, feijão soja, milho, açúcar cristal, características adicionais conservador benzoato de sódio (Molho de Soja, emb. de 900 ml).	FRASCO DE 900 ML	500	R\$ 10,48	R\$ 5.240,00	CEPERA
220	11	463692	Óleo vegetal comestível, matéria-prima SOJA, aplicação frituras, quantidade calorias 810/100 kcal/g, emb. com 900 ml	UNIDADE DE 900ML	7000	R\$ 7,30	R\$ 51.100,00	SOYA
221	11	449006	Peixe conserva, espécie SARDINHA, apresentação inteiro, em óleo, (emb. com 125/132 gramas).	LATA DE 125G	300	R\$ 5,80	R\$ 1.740,00	PESCADOR

222	11	216912	SAL, tipo refinado, aplicação alimentícia, teor máximo sódio 196 mg/g, aditivos iodo/prussiato amarelo soda / sílico alumínio sódio, acidez 7,50 Ph, acondicionado em fardo com 30 pacotes de 01 kg.	FARDO DE 30 KG	2500	R\$ 27,00	R\$ 67.500,00	LEBRE
223	11	217092	Vinagre, matéria-prima vinho tinto, tipo acentuado, acidez 4,50 per, aspecto físico líquido, aspecto visual límpido e sem depósitos, embalagem de 500ml.	FRASCO DE 500ML	1200	R\$ 4,50	R\$ 5.400,00	MARATA
224	11	438756	Vinho, cor tinto, classe mesa, teor açúcar seco (emb. com 750ml).	GARRA FA DE 750ML	60	R\$ 17,60	R\$ 1.056,00	QUINTA DO MORGADO
225	11	463891	Condimento MISTO, apresentação industrial, matéria prima predominante CUMINHO E PIMENTA DO REINO aspecto físico pó, (pacote de 100 gramas).	PACOT E DE 100G	2500	R\$ 2,00	R\$ 5.000,00	MARATA
226	11	463916	Condimento, apresentação natural, matéria-prima Orégano, aspecto físico granulado, (pacote de 100 gramas).	PACOT E DE 100G	100	R\$ 4,00	R\$ 400,00	TEMPERO DA VOVO
227	11	463904	Condimento tipo Folha de louro desidratada, (pacote de 100 gramas).	PACOT E DE 100G	80	R\$ 6,60	R\$ 528,00	TEMPERO DA VOVO
228	11	463917	Condimento, tipo páprica, apresentação defumada(pacote de 100 gramas).	PACOT E DE 100G	30	R\$ 5,04	R\$ 151,20	TEMPERO DA VOVO
229	11	463937	Corante colorífico, (pacote de 100 gramas).	PACOT E DE 100G	7000	R\$ 1,50	R\$ 10.500,00	MARATA
230	11	459670	Extrato de Tomate, embalagem de 1 KG.	PACOT E DE 1 KG	1000	R\$ 11,34	R\$ 11.340,00	QUERO
231	11	459670	Extrato de Tomate, embalagem de 270 gramas.	UNIDA DE DE 270G	800	R\$ 2,61	R\$ 2.088,00	QUERO
232	11	459663	Molho alimentício, tipo CATCHUP, composição básica concentrada: tomate / sal / açúcar e condimento; aspecto físico: pastoso, frasco com 900 ml.	FRASCO 900,00 ML	900	R\$ 11,00	R\$ 9.900,00	BONARE
233	11	459673	Molho pronto à base de tomate, com orégano, peneirado, tipo para pizza. Embalagem: caixa com 520gramas.	CAIXA 520,00 G	1200	R\$ 6,00	R\$ 7.200,00	QUERO
TOTAL DO GRUPO 11							R\$ 305.001,90	

GRUPO 12 - ALIMENTOS SECOS E ENLATADOS (macarrão, biscoito, café,doce, etc) – RU PICOS

ITEM	GRUPO	CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO MATERIAL	UND	QUANT	VALOR UNITÁRIO MÁXIMO ACEITÁVEL	VALOR TOTAL MÁXIMO ACEITÁVEL	MARCA
------	-------	--------	-----------------------	-----	-------	---------------------------------	------------------------------	-------

234	12	458955	Macarrão, formato ESPAGUETE, com semolina embalagem de 400 gramas. Solicitamos amostra	PACOT E 400,00 G	3000	R\$ 4,00	R\$ 12.000,00	FORTALEZA
235	12	458974	Macarrão, formato PARAFUSO, com semolina, embalagem de 500 gramas. Solicitamos amostra	PACOT E 500,00 G	1000	R\$ 5,00	R\$ 5.000,00	BRANDINI
236	12	458975	Macarrão, formato PENNE, com semolina, embalagem de 500 g. Solicitamos amostra	PACOT E 500,00 G	300	R\$ 5,24	R\$ 1.572,00	PETYBON
237	12	459004	Macarrão, formato LASANHA, MASSA PRÉ-COZIDA embalagem de 500 g. Solicitamos amostra	PACOT E 500,00 G	300	R\$ 11,04	R\$ 3.312,00	ESTRELA
238	12	463698	Azeite Oliva, tipo extra-virgem fino , acidez máxima 1, prazo validade 2 anos. Emb. 500ml Obs. - Solicitamos amostra	FRASCO 500,00 ML	2500	R\$ 41,00	R\$ 102.500,00	COCINEIRO
239	12	235092	BISCOITO Cream Cracker - pacote com 350g. Obs. - Solicitamos amostra	PACOT E 350,00 G	500	R\$ 4,50	R\$ 2.250,00	FORTALEZA
240	12	463593	CAFÉ em pó, embalado a vácuo – und com 250g. Solicitamos amostra	PACOT E 250,00 G	1000	R\$ 9,00	R\$ 9.000,00	CAFÉ PURO
241	12	463568	CAFÉ solúvel instantâneo - embalagem de 50g. Obs. - Solicitamos amostra	Sachê 50,00 G	50	R\$ 4,50	R\$ 225,00	TRES CORAÇÕES
242	12	463546	Chocolate em pó, com até 10% de açúcar. Emb. com 200 g. Obs. - Solicitamos amostra	UNIDA DE DE 200g	60	R\$ 10,50	R\$ 630,00	APTI
243	12	463699	Margarina, composição básica óleos vegetais polinsaturados, sabor com sal, estabilizante ácidos graxos e lecitina de soja, acidulante ácido cítrico, conservante sorbato de potássio, Teor mínimo de lipídio: 60% embalagem de 500 gramas. Obs. Solicitamos amostra	POTE 500 G	1000	R\$ 6,40	R\$ 6.400,00	PURO SABOR
244	12	462651	Doce de goiaba - tipo Mariola (embalagem individual e revestimento em polietileno –cap. 20 gramas). Embalagem c/ 50 und. Obs - Solicitamos amostra	POTE COM 50 UN	1000	R\$ 18,45	R\$ 18.450,00	DOCE FRUIT
245	12	462649	Doce de caju cristalizado (embalagem individual e revestimento em polietileno –cap. 20 gramas). Embalagem c/ 50 und. Obs - Solicitamos amostra	POTE COM 50 UN	1000	R\$ 20,00	R\$ 20.000,00	DOCES CEARENSE
246	12	462597	Doce de Leite em tablete individual e com revestimento em polietileno – cap. 13 a 14 gramas). Embalagem c/ 50 und. Obs. - Solicitamos amostra	POTE COM 50 UN	300	R\$ 20,00	R\$ 6.000,00	DOCE FRUIT
247	12	297483	Proteína de soja texturizada granulada, em pacotes hermeticamente fechado. Embalagem com 400g. Obs.	PACOT E 400 G	800	R\$ 9,00	R\$ 7.200,00	CAMIL
248	12	326330	Farinha de Trigo para Quibe Embalagem com 500g. Obs.	PACOT E COM 500 G	300	R\$ 8,31	R\$ 2.493,00	PINDUCA
249	12	464570	Ervilha, grão seco. Embalagem com 500g.	PACOTE COM 500 G	300	R\$ 7,99	R\$ 2.397,00	KICALDO

250	12	235950	Lentilha, grão seco. Embalagem com 500g. Obs.	PACOTE COM 500 G	300	R\$ 10,43	R\$ 3.129,00	KICALDO
251	12	464569	Grão de Bico, grão seco. Embalagem com 500g. Obs.	PACOTE COM 500 G	300	R\$ 9,84	R\$ 2.952,00	KICALDO
252	12	464581	Grão de Bico em conserva. Embalagem de 180 a 200g peso drenado.	UNIDADE	200	R\$ 8,20	R\$ 1.640,00	CAMIL
253	12	427800	Quinoa, característica em flocos. Embalagem de 500G.	PACT DE 500G	20	R\$ 21,61	R\$ 432,20	VITALIN
TOTAL DO GRUPO 12							R\$ 207.582,20	
GRUPO 14 - MATERIAIS DE HIGIENE E LIMPEZA – RU PICOS								
ITEM	GRUPO	CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO MATERIAL	UND	QUANT	VALOR UNITÁRIO MÁXIMO ACEITÁVEL	VALOR TOTAL MÁXIMO ACEITÁVEL	MARCA
277	14	269941	Álcool etílico a 70%, de grau alimentício - líquido - Solicitamos amostra	FRASCO 1000 ML	1600	R\$ 7,25	R\$ 11.600,00	RETIRO
278	14	269943	Álcool etílico a 70%, de grau alimentício - Gel Antisséptico, para higiene de mãos - Frasco de 1L, com válvula dosadora pump. Solicitamos amostra.	FRASCO 1000 ML	1200	R\$ 10,00	R\$ 12.000,00	AUDAX CLEAN
279	14	255601	Detergente líquido, neutro, glicerinado, componente ativo: cloro ativo, sequestrante em AL, com tensoativo biodegradável, aplicação máquina lavar louça. Solicitamos amostra	FRASCO 500 ML	8000	R\$ 2,30	R\$ 18.400,00	LIMPOL
280	14	251594	Limpa alumínio (embalagem 500ml)	FRASCO 500 ML	800	R\$ 1,80	R\$ 1.440,00	RETIRO
281	14	453374	Detergente alcalino desincrustante, para remoção de gordura e sujeira em geral. Embalagem 5L).	FRASCO 5 L	20	R\$ 50,00	R\$ 1.000,00	RICEK
282	14	395886	Sabonete em pedra com ação bactericida, 85gr a 95gr. Solicitamos amostra.	UNIDADE	1000	R\$ 3,40	R\$ 3.400,00	PROTEX
283	14	388261	Sabonete líquido antisséptico para higiene de mãos com triclosan (0,2% A 0,5%) - embalagem de 5 litro. Solicitamos amostra.	UNIDADE DE 5L	100	R\$ 30,00	R\$ 3.000,00	ALL CLEAN
284	14	226699	Água Sanitária, composição química hipoclorito de sódio, hidróxido de sódio, cloreto, teor cloro ativo varia de 2 a 2,50%, classe corrosivo classe 8, número risco 85, risco saúde 3, corrosividade 1, peso molecular cloro 74,50, densidade de 1,20 a 1 g/l, cor amarela esverdeada bastante fraca, aplicação lavagem e alvejante de roupas, banheiras, pias, tipo limão).	LITRO	3000	R\$ 2,00	R\$ 6.000,00	CLORITO
285	14	435127	Desinfetante, aspecto físico líquido, aplicação fungicida e bactericida, cor violeta, características adicionais biodegradável.	LITRO	1800	R\$ 3,20	R\$ 5.760,00	RETIRO

286	14	355906	Esponja limpeza, material lã aço, formato anatômico, abrasividade média, aplicação utensílios domésticos, pacote com 8 unidades.	PACOT E 8,00 UN	900	R\$ 2,00	R\$ 1.800,00	ASSOLAN
287	14	241343	Fósforo de uso domestico (maço com 10 unidades).	PACOT E 10,00 CX	50	R\$ 2,90	R\$ 145,00	OLHO
288	14	241726	Palha de aço pacote com 01 unidade Nº 0.	UNIDADE	1200	R\$ 2,20	R\$ 2.640,00	BRILLO
289	14	332971	Sabão em Pó, aspecto físico pó, composição carbonatos, silicatos, fosfatos, tensoativos não iônicos, características adicionais biodegradável. Caixa de 400 a 500 gramas.	CAIXA 400 G a 500 G	1500	R\$ 2,20	R\$ 3.300,00	GUARANI
290	14	318025	Pano de chão tipo saco, em puro algodão alvejado – Tam. Aproximado : 45 X 75 cm. -	UNIDADE	300	R\$ 7,32	R\$ 2.196,00	ITATEX
291	14	416696	Pano de limpeza - BRANCO / multi- uso, picotado. Tam.28cmx50cm a 33cmX50cm. Rolo de 300 metros . Solicitamos amostra.	ROLO COM 300 M	50	R\$ 95,00	R\$ 4.750,00	NOBRE
292	14	312293	Escova para limpeza pesada, tipo esfregona, em polietileno com cerdas de nylon e alça para fixação da mão. Tam aprox. 14,5cm X 06cm.	Und	50	R\$ 7,90	R\$ 395,00	SANTA MARIA
293	14	225906	Esponja tipo ESPONJÃO, dupla face (espuma de poliuretano e fibra sintética com mineral abrasivo) para multiuso, especialmente lavar louças e utensílios de cozinha. Tam aprox. 110mm X 75mm.	Und	1000	R\$ 2,84	R\$ 2.840,00	SCOTCH BRITE
294	14	422385	ESPONJA DE FIBRA (ESPONJAÇO/FIBRAÇO) para limpeza pesada de equipamentos e utensílios de cozinha industrial. Tam aprox. 102mm X 260mm.	Und	200	R\$ 3,33	R\$ 666,00	NOBRE
TOTAL DO GRUPO 14							R\$ 81.332,00	
GRUPO 17 - ALIMENTOS SECOS E ENLATADOS (macarrão, biscoito, café, doce, etc) – RU BOM JESUS								
ITEM	GRUPO	CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO MATERIAL	UND	QUANT	VALOR UNITÁRIO MÁXIMO ACEITÁVEL	VALOR TOTAL MÁXIMO ACEITÁVEL	MARCA
333	17	458955	Macarrão, formato ESPAGUETE, com semolina embalagem de 400 gramas. Solicitamos amostra	PACOT E 400,00 G	3000	R\$ 3,50	R\$ 10.500,00	FORTALEZA
334	17	458974	Macarrão, formato PARAFUSO, com semolina, embalagem de 500 gramas. Solicitamos amostra	PACOT E 500,00 G	1000	R\$ 4,60	R\$ 4.600,00	BRANDINI
335	17	458975	Macarrão, formato PENNE, com semolina, embalagem de 500 g. Solicitamos amostra	PACOT E 500,00 G	300	R\$ 5,24	R\$ 1.572,00	PETYBON

[illegible]

GRUPO 19 - MATERIAIS DE HIGIENE E LIMPEZA – RU BOM JESUS

ITEM	GRUPO	CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO MATERIAL	UND	QUANT	VALOR UNITÁRIO MÁXIMO ACEITÁVEL	VALOR TOTAL MÁXIMO ACEITÁVEL	MARCA
376	19	269941	Álcool etílico a 70%, de grau alimentício - líquido - Solicitamos amostra	FRASC O 1000 ML	1200	R\$ 7,25	R\$ 8.700,00	RETIRO
377	19	269943	Álcool etílico a 70%, de grau alimentício - Gel Antisséptico, para higiene de mãos - Frasco de 1L, com válvula dosadora pump. Solicitamos amostra.	FRASC O 1000 ML	1000	R\$ 10,00	R\$ 10.000,00	AUDAX CLEAN
378	19	255601	Detergente líquido, neutro, glicerinado, componente ativo: cloro ativo, sequestrante em AL, com tensoativo biodegradável, aplicação máquina lavar louça. Solicitamos amostra	FRASC O 500 ML	8000	R\$ 2,20	R\$ 17.600,00	LIMPOL
379	19	251594	Limpa alumínio (embalagem 500ml)	FRASC O 500 ML	700	R\$ 2,00	R\$ 1.400,00	RETIRO
380	19	453374	Detergente alcalino desincrustante, para remoção de gordura e sujeira em geral. Embalagem 5L).	FRASC O 5 L	20	R\$ 54,00	R\$ 1.080,00	RICEK
381	19	395886	Sabonete em pedra com ação bactericida, 85gr a 95gr. Solicitamos amostra.	UNIDADE	600	R\$ 3,70	R\$ 2.220,00	PROTEX
382	19	388261	Sabonete líquido antisséptico para higiene de mãos com triclosan (0,2% A 0,5%) - embalagem de 5 litro. Solicitamos amostra.	UNIDA DE DE 5L	100	R\$ 40,00	R\$ 4.000,00	ALL CLEAN
383	19	226699	Água Sanitária, composição química hipoclorito de sódio, hidróxido de sódio, cloreto, teor cloro ativo varia de 2 a 2,50%, classe corrosivo classe 8, número risco 85, risco saúde 3, corrosividade 1, peso molecular cloro 74,50, densidade de 1,20 a 1 g/l, cor amarela esverdeada bastante fraca, aplicação lavagem e alvejante de roupas, banheiras, pias, tipo limão).	LITRO	3000	R\$ 2,20	R\$ 6.600,00	COLORITO
384	19	435127	Desinfetante, aspecto físico líquido, aplicação fungicida e bactericida, cor violeta, características adicionais biodegradável.	LITRO	1800	R\$ 3,30	R\$ 5.940,00	RETIRO
385	19	355906	Esponja limpeza, material lã aço, formato anatômico, abrasividade média, aplicação utensílios domésticos, pacote com 8 unidades.	PACOT E 8,00 UN	900	R\$ 2,30	R\$ 2.070,00	ASSOLAN
386	19	241343	Fósforo de uso domestico (maço com 10 unidades).	PACOT E 10,00 CX	50	R\$ 3,39	R\$ 169,50	OLHO
387	19	241726	Palha de aço pacote com 01 unidade Nº 0.	UNIDADE	1000	R\$ 2,50	R\$ 2.500,00	BRILLO
388	19	332971	Sabão em Pó, aspecto físico pó, composição carbonatos, silicatos, fosfatos, tensoativos não iônicos, características adicionais biodegradável. Caixa de 400 a 500 gramas.	CAIXA 400 G a500 G	1500	R\$ 3,00	R\$ 4.500,00	GUARANI

389	19	318025	Pano de chão tipo saco, em puro algodão alvejado – Tam. Aproximado : 45 X 75 cm. -	UNIDADE	300	R\$ 7,32	R\$ 2.196,00	ITATEX
390	19	416696	Pano de limpeza - BRANCO / multi- uso, picotado. Tam.28cmx50cm a 33cmX50cm. Rolo de 300 metros . Solicitamos amostra.	ROLO COM 300 M	50	R\$ 100,00	R\$ 5.000,00	NOBRE
391	19	312293	Escova para limpeza pesada, tipo esfregona, em polietileno com cerdas de nylon e alça para fixação da mão. Tam aprox. 14,5cm X 06cm.	Und	50	R\$ 11,73	R\$ 586,50	SANTA MARIA
392	19	225906	Esponja tipo ESPONJÃO, dupla face (espuma de poliuretano e fibra sintética com mineral abrasivo) para multiuso, especialmente lavar louças e utensílios de cozinha. Tam aprox. 110mm X 75mm.	Und	1000	R\$ 2,30	R\$ 2.300,00	SCOTCH BRITE
393	19	422385	ESPONJA DE FIBRA (ESPONJAÇO/FIBRAÇO) para limpeza pesada de equipamentos e utensílios de cozinha industrial. Tam aprox. 102mm X 260mm.	Und	200	R\$ 3,00	R\$ 600,00	NOBRE
TOTAL DO GRUPO 19							R\$ 77.462,00	
ITENS AVULSOS - ARROZ - RU TERESINA/FLORIANO/PICOS/BOM JESUS								
ITEM	GRUPO	CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO MATERIAL	UND	QUANT	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL MÁXIMO	MARCA
405	*	458908	Arroz Parboilizado, Tipo 1, Longo. Embalagem de 5 KG. Solicitamos amostra - RU BOM JESUS	PCT C/ 05 KG	12000	R\$ 31,90	R\$ 382.800,00	NOVA ESTRELA
TOTAL GERAL DA PROPOSTA : Dois milhoes setecentos e vinte e um mil duzentos e dezenove reais e oitenta centavos							R\$ 2.721.219,80	

TERESINA , 19 DE AGOSTO DE 2024

M W DA S CAVALCANTE LTDA

Avenida Teresina, 1588 - Parque Piaui II CEP: 65636-500
Timon - MA

FONE: (86) 9915-7871

DANFE
DOCUMENTO AUXILIAR
DE NOTA FISCAL
ELETRÔNICA0 - ENTRADA
1 - SAÍDA

1

Nº 49

SÉRIE: 1

FOLHA 1/1

CONTROLE DO FISCO



CHAVE DE ACESSO

2124084824079200010655001000000491991597539

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora.

NATUREZA DA OPERAÇÃO

Venda de Mercadoria

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO

421240028515875 14/08/2024 14:37:56

INSCRIÇÃO ESTADUAL

127764399

INSCRIÇÃO ESTADUAL DE SUBST.

CNPJ

48.240.792/0001-06

DESTINATÁRIO / REMETENTE

NOME / RAZÃO SOCIAL

SANTANA DISTRIBUIDORA LTDA

CNPJ / CPF

18.717.757/0001-66

DATA E HORA DA EMISSÃO

14/08/2024 14:35:00

ENDEREÇO

RUA OSCAR GIL CASTELO BRANCO, 2705

BAIRRO / DISTRITO

SAO CRISTOVAO

CEP

64055-020

DATA ENTRADA /

14/08/2024

MUNICÍPIO

Teresina

FONE / FAX

(86) 99814-1717

UF

PI

INSCRIÇÃO ESTADUAL

195223438

HORA ENTRADA /

14:35:00

FATURA / DUPLICATA

001

14/08/2024

R\$ 192,00

CÁLCULO DO IMPOSTO

BASE DE CÁLCULO DO ICMS

R\$ 0,00

VALOR DO ICMS

R\$ 0,00

BASE DE CÁLCULO DO ICMS SUBST.

R\$ 0,00

VALOR DO ICMS SUBST.

R\$ 0,00

VALOR TOTAL DOS PRODUTOS

R\$ 192,00

VALOR DO FRETE

R\$ 0,00

VALOR DO SEGURO

R\$ 0,00

DESCONTO

R\$ 0,00

OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS

R\$ 0,00

VALOR TOTAL DO IPI

R\$ 0,00

VALOR TOTAL DA NOTA

R\$ 192,00

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS

NOME / RAZÃO SOCIAL

FRETE POR CONTA

9-SEM FRETE

CÓDIGO ANTT

PLACA DO VEICULO

UF

CNPJ / CPF

ENDEREÇO

MUNICÍPIO

UF

INSCRIÇÃO ESTADUAL

QUANTIDADE

0

ESPÉCIE

MARCA

NUMERAÇÃO

PESO BRUTO

PESO LÍQUIDO

DADOS DO PRODUTOS / SERVIÇOS

CÓDIGO	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS / SERVIÇOS	NCM/SH	CST	CFOP	UNID	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	BASE DE	VALOR		ALÍQUOTA	
									CÁLCULO	ICMS	IPI	ICMS %	IPI %
484	ALCOOL EM GEL 1LT	38089419	0400	6102	UN	24,0000	8,0000	192,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

CÁLCULO DO ISSQN

INSCRIÇÃO MUNICIPAL

109673

VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS

BASE DE CÁLCULO DO ISSQN

VALOR DO ISSQN

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES

MD-5: AFC190251712B4FB08E956C1E4ED261B.VALOR APROX DOS TRIBUTOS. FED: R\$ 28,40; EST: R\$ 42,24; MUN: R\$ 0,00. DADOS BANCARIOS: BANCO DO BRASIL:AGENCIA: 3285-9 CONTA CORRENTE: 66619-0

RESERVADO AO FISCO



0 - ENTRADA
1 - SAÍDA
Nº 000.019.524
SÉRIE: 101
FOLHA 1 / 1



Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz
Autorizadora

222240008037563 14/08/2024 14:21:12

93.209.765/0406-82

HORA DE SAÍDA
14:23:23

LOCAL RETIRADA: CNPJ:93.209.765/0406-82

849 NR.PEDIDO:15742-1 A VISTA PEDIDO CLIENTE :
-TEF DEBITO-HORA: 14:20
6952-JOSE JOANDESON ALVES
TOT.APROX.TRIBUTOS:R\$ 65,44 (31,45%) Fonte:IBPT
VLR TOT FATURA: 208,08

RESERVADO AO FISCO



WMS SUPERMERCADOS
DO BRASIL LTDA

AV DEPUTADO PAULO FERRAZ,
5695 RECANO DAS PALMEIRAS,
TERESINA-PI

DANFE
DOCUMENTO AUXILIAR
DA NOTA FISCAL
ELETRÔNICA

0 - ENTRADA
1 - SAÍDA
Nº 000.018.322
SÉRIE: 101
FOLHA 1 / 1



CHAVE DE ACESSO

2224 0793 2097 6504 0682 5510 1000 0183 2211 7544 4940

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz
Autorizadora

NATUREZA DA OPERAÇÃO
VND COMERCIALIZAÇÃO

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO

222240004976112 08/07/2024 18:47:52

INSCRIÇÃO ESTADUAL
194770680

INSCR. ESTADUAL DO SUBST. TRIBUTARIO

CNPJ

93.209.765/0406-82

DESTINATÁRIO/REMETENTE

NOME/RAZÃO SOCIAL

SANTANA DISTRIBUIDORA LTDA N.FANT: SANTANA DISTRIBUID

CNPJ/CPF

18.717.757/0001-66

DATA DA EMISSÃO

08/07/2024

ENDEREÇO

RUA OSCAR GIL CASTELO BRANCO, 2705 - ***

BAIRRO/DISTRITO

SAO CRISTOVAO

CEP

64055-020

DATA DE SAÍDA/ENTRADA

08/07/2024

MUNICÍPIO

TERESINA

FONE/FAX

(86) 99814-1717

UF

PI

INSCRIÇÃO ESTADUAL

195223438

HORA DE SAÍDA

18:49:08

FATURA

CÁLCULO DO IMPOSTO

BASE DE CÁLCULO DE ICMS	VALOR DO ICMS	BASE DE CÁLCULO DE ICMS SUBST.	VALOR DO ICMS SUBST.	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
967,50	203,18	0,00	0,00	967,50
VALOR DO FRETE	VALOR DO SEGURO	DESCONTO	OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS	VALOR DO IPI
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
VALOR TOTAL DA NOTA				967,50

TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS

RAZÃO SOCIAL	FRETE POR CONTA	CÓDIGO ANTT	PLACA DO VEÍCULO	UF	CNPJ/CPF
	Destinatário				
ENDEREÇO	MUNICÍPIO			UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL
QUANTIDADE	ESPÉCIE	MARCA	NUMERAÇÃO	PESO BRUTO	PESO LÍQUIDO
30	0-DIVERSOS	CUB: 0,304		315,000	315,000

DADOS DO PRODUTO/SERVIÇO

COD. PROD./SERVIÇO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	NCM/SH	CST	CFOP	UN. T. UN. C	QTD. TRIB/ QTD. COM	VLR. UN. TRIB/ VLR. UN. COM	VLR. TOTAL	BC. ICMS/ BC. ICMS ST	VL ICMS/ VL ICMS ST	VLR. IPI	ALIQ. ICMS	ALIQ. IPI
AR091489	DET. PO GUARANI S. PLAST	34025000	000	5102	UND	750,000	1,29000	967,50	967,50	203,18	0,00	21,00	0,00
	CXA 1 X 25.400G Valor Aprox. Tributos:				CXA	30,000	32,25000		0,00	0,00			
						0,00	(0,00%) Fonte: IBPT						
LOCAL RETIRADA: CNPJ: 93.209.765/0406-82													

CÁLCULO DO ISSQN

INSCRIÇÃO MUNICIPAL	VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS	BASE DE CÁLCULO DO ISSQN	VALOR DO ISSQN
	0,00	0,00	0,00

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES
849 NR.PEDIDO:14831-1 A VISTA PEDIDO CLIENTE :
-TEF DEBITO-HORA: 18:46
7746-MARIA CLARA NUNES AL
TOT.APROX.TRIBUTOS:R\$ 0,00 (0,00%) Fonte:IBPT
VLR TOT FATURA: 967,50

RESERVADO AO FISCO

RECEBIDO: Eriberto

 MATEUS SUPERMERCADOS SA AV ZEQUINHA FREIRE URUGUAI, TERESINA, PI - CEP: 64073020 Fone/Fax: 1231148908	DANFE DOCUMENTO AUXILIAR DE NOTA FISCAL ELETRÔNICA 0 - ENTRADA 1 - SAÍDA 1 Nº 71507 SÉRIE: 2 FOLHA 1 / 1	CONTROLE DO FISCO  CHAVE DE ACESSO 2224 0803 9955 1501 3579 5500 2000 0715 0710 0071 5080 Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora.
---	---	---

NATUREZA DA OPERAÇÃO LANÇAMENTO EFETUADO EM DECORRÊNCIA DE EMISSÃO DE DOCUMENTO F		PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO 22240008036577 - 14/08/2024 14:14:48
INSCRIÇÃO ESTADUAL 196475813	INSCRIÇÃO ESTADUAL DE SUBST.	CNPJ 03.995.515/0135-79

DESTINATÁRIO / REMETENTE		CNPJ / CPF 18.717.757/0001-66	DATA EMISSÃO 14/08/2024
NOME / RAZÃO SOCIAL SANTANA DISTRIBUIDORA		CEP 64045-795	DATA ENTRADA / SAÍDA 14/08/2024
ENDEREÇO RUA OSCAR GIL CASTELO BRANCO, 2705	BAIRRO / DISTRITO SAO CRISTOVAO	UF PI	HORA ENTRADA / SAÍDA 14:14:44
MUNICÍPIO TERESINA	FONE / FAX 086999447322	INSCRIÇÃO ESTADUAL 195223438	

FATURA / DUPLICATA

CALCULO DO IMPOSTO							
BASE DE CALCULO DO ICMS R\$ 295,00	VALOR DO ICMS R\$ 61,95	BASE DE CALCULO DO ICMS SUBST. R\$ 0,00	VALOR DO ICMS SUBST. R\$ 0,00	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS R\$ 295,00			
VALOR DO FRETE R\$ 0,00	VALOR DO SEGURO R\$ 0,00	DESCONTO R\$ 0,00	OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS R\$ 0,00	VALOR TOTAL DO IPI R\$ 0,00	VALOR TOTAL DA NOTA R\$ 295,00		

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS						
NOME / RAZÃO SOCIAL		FRETE POR CONTA 9-SEM FRETE	CÓDIGO ANTT	PLACA DO VEICULO	UF	CNPJ / CPF
ENDEREÇO		MUNICÍPIO		UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL	
QUANTIDADE 10	ESPÉCIE VOLUMES	MARCA DIVERSOS	NUMERAÇÃO	PESO BRUTO 10,5000	PESO LIQUIDO 10,5000	

DADOS DO PRODUTOS / SERVIÇOS										ALÍQUOTA				
CÓDIGO	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS / SERVIÇOS	NCM/SH	CST	CFOP	UNID	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	BASE Cálculo	ICMS	IPI	ICMS %	IPI %	
421910	OREGANO CHEF MIX 1KG	12119010	000	5929	UN	10	29,5000	295,00	295,00	61,95	0,00	21	0	

CALCULO DO ISSQN			
INSCRIÇÃO MUNICIPAL	VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS	BASE DE CALCULO DO ISSQN	VALOR DO ISSQN

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES LJ: 252 PDV: 36 CUPOM: null NFCE: 99776 CHAVE ORIGEM: NFe22240803995515013579650360000997761000364152	RESERVADO AO FISCO
---	---------------------------